福井県病院薬剤師会・福井県薬剤師会
会　員　各　位
福井県病院薬剤師会・福井県薬剤師会

学術講演会開催のご案内

謹啓
時下、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。
本学術講演会におきましては、日ごろより多くの婦人科疾患を診られている細川先生より、
年々患者数が増えている子宮内膜症や子宮腺筋症の病態および治療に関して薬剤師の先生方も知っておくべき情報とそれら疾患に関与する女性ホルモン全般に関しましてご解説頂きます。
特に子宮腺筋症は出血をきたしやすい病態であり、従来も薬物療法による重篤な出血例が報告されています。患者様が安全に治療を継続する為にも、薬剤師の先生方からのアプローチは大きなファクターの1つである事が考えられます。

つきましては、下記の日時にて講演会を開催しますので、是非ご出席いただき、今後の患者様への服薬指導の参考にしていただける会になりますと幸いです。
謹白

記
【日時】　平成29年5月23日（火）　19：00～20：45
【場所】　福井県済生会病院　本館　2階　研修講堂

<話題提供>　19：00～19:15　　　持田製薬株式会社　　情報支援
　『子宮内膜症・子宮腺筋症に伴う疼痛改善治療剤　ﾃﾞｨﾅｹﾞｽﾄ錠1mg』

<特別講演>　19：15～20：45
【座長】　福井県済生会病院　診療技術部長　兼　薬剤部長　　　　高嶋　孝次郎先生
【演題】　　『女性ﾎﾙﾓﾝに強くなる！子宮内膜症・子宮腺筋症の治療最前線

～患者指導の為の知識武装を！～　　　　』
【演者】　福井県済生会病院　女性診療ｾﾝﾀｰ　産婦人科　部長　　細川　久美子先生
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度　１単位（領域V-２）
※日本薬剤師研修センター生涯研修制度　１単位
当日はささやかですがお弁当をご用意しております。

ご記帳いただきました情報は、持田製薬株式会社における医薬品の適正使用にかかわる情報活動に使用させていただく場合がございます。また、安全管理のため必要な措置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。

共催　　福井県病院薬剤師会　（一社）福井県薬剤師会　持田製薬株式会社
【ご参加確認のお願いがございます】

お手数ながらご参加頂けます際はお弁当手配の都合上、

下記送信先に５月１２日（金）迄にFAXを頂けますと幸いです。

送信先　持田製薬株式会社
　　FAX：076-261-9985
　　TEL：076-261-9981
  担当者　岩佐 健憲(ｲﾜｻﾀｹﾉﾘ)
　　《福井県病院薬剤師会・福井県薬剤師会》
　　　学術講演会

【日時】　平成29年5月23日（火）　19：00～20：45

【場所】　福井県済生会病院　本館　2階　研修講堂

本講演会に参加します。

御施設名

御芳名